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NOU 2023: 2 Fremtidens apotek – fleksibelt og forsvarlig 
Gjennom Farmasiforbundet organiserer Parat nærmere 90 prosent av apotekteknikerne i Norge, som er 
den største enkeltstående yrkesgruppen i norske apotek. Det er en svakhet ved NOU’en som er lagt frem, 
at nettopp denne yrkesgruppen ikke fikk plass i utvalget som ble nedsatt. Det bærer også utvalgets arbeid 
preg av.  
 
Farmasiforbundet i Parat har avgitt et grundig høringssvar, som vi stiller oss bak. Vi vi likevel trekke frem 
noen enkeltelementer vi mener det er spesielt viktig at departementet ser nærmere på.   
 
Etter Parats oppfatning er det viktig å bevare apotekene som en faghandel. Skal vi lykkes med dette også i 
fremtiden, bør det stilles krav om at det utelukkende er autorisert helsepersonell som skal ha kundekontakt 
i apoteket. Det vil også være et viktig bidrag til å understøtte apotekenes samfunnsoppdrag, og et eventuelt 
utvidet samfunnsoppdrag i fremtiden.  
 
Gitt de utfordringene den offentlige helsetjenesten vil stå overfor i fremover, er vi positive til at apotekene 
gis anledning til å kunne avlaste helsetjenesten med et lavterskeltilbud på flere nye områder. Men skal 
dette kunne gjennomføres på en god måte, er vi helt avhengig av faglig kompetanse og at de som jobber i 
apotekene faktisk er autorisert helsepersonell.  
 
Etter vår oppfatning er det en svakhet med NOU’en som nå er lagt frem, at man i for liten grad drøfter og 
vurderer hvordan apotekteknikerne som yrkesgruppe kan bidra til å avlaste farmasøytene i apoteket – 
eksempelvis gjennom en begrenset ekspedisjonsrett. Vi anbefaler departementet å gjøre en egen vurdering 
av dette, sammen med apoteknæringen og de ansattes organisasjoner. Her kan det også bli aktuelt med 
egne kompetanseprogrammer, eller spesielle kompetansehevende tiltak – avhengig av hva en slik 
utredning vil anbefale av endringer.  
 
Vi har også merket oss utvalgets vurderinger rundt utkontraktering. En ytterligere utkontraktering av 
oppgaver fra apoteket, vil etter Parats oppfatning kunne bidra både til ansvarspulverisering – og nye 
kreative selskapsformer som vi har sett utvikle seg i andre bransjer. Dette vil vi advare mot.  
 
 
 
Med hilsen  

 
Unn Kristin Olsen       Arve Sigmundstad    
Leder        Fagsjef, samfunns-   
Parat                                                                                       og myndighetskontakt   
        Parat 


